

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;
XXIV Tydzień okresy zwykłego, 12 IX - 19 IX 2021 r.**

NIEDZIELA (dnia 12 września)

7,30 1. Za † Józefa Mikulskiego, od SLO i 2. (poza parafią) od sąsiadów z klatki
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Anny i Łukasza z okazji kolejnej rocznicy ślubu z prośbą o błogosławieństwo Boże dla dzieci
11,30 1. Dziękczynna za tegoroczne plony ziemi; 2. Dziękczynno-błagalna w intencji pracowników Teksid Poland i ich rodzin; błogosławieństwo rocznego dziecka Florentyny
16,00 Nieszpory; 16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Sławomira z okazji urodzin

PONIEDZIAŁEK (dnia 13 września), św. Jana Chryzostoma

7,00 Za †† Eugenii i Tadeusza Goryczkę, ich rodziców oraz Ernestynę Strandella
17,00 Czuwanie fatimskie: wystawienie Najświętszego Sakramentu, nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego; od 17,30 do 20 – Różaniec wszystkie części; 20,00 Msza św. 1. Za † Walentego Chylę; 2. Za parafian; procesja wokół kościoła, ok. 21,00 – Apel Jasnogórski

WTOREK (dnia 14 września), święto Podwyższenia Krzyża Św.

7,00 Za †† Michalinę, Leokadię, ich rodziców i rodzeństwo
17,00 Za † Wacława Grabowskiego w rocznicę śmierci

ŚRODA (dnia 15 września), Najświętszej Maryi Panny Bolesnej

7,00 Za †† męża, rodziców z obu stron i dziadków
17,00 Za †† Jerzego Stańka, Rozalię i Leopolda Steców, Agnieszkę i Franciszka Stańków

CZWARTEK (dnia 16 września), śś. męczenników Korneliusza i Cypriana

7,00 Za † Dorotę Krzywoń, od koleżanki Czesi z rodziną
17,00 Za †† rodziców Kazimierę i Stanisława

PIĄTEK (dnia 17 września)

7,00 Za †† rodziców z obu stron i braci
16,15 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego
17,00 Za † tatę Antoniego Dziaska w 2 rocznicę śmierci

SOBOTA (dnia 18 września), święto Stanisława Kostki, patrona Polski

7,00 Za †† chrestnych, Weronikę, Erwina i Franciszka;
17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Justyny z okazji urodzin

NIEDZIELA (dnia 19 września)

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Weroniki z okazji 18 urodzin oraz Kuby z okazji 13 urodzin i Emilii z okazji 9 urodzin
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Jolanty i Pawła w kolejną rocznicę ślubu oraz o opiekę Aniołów Stróżów dla dzieci
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Sary z okazji urodzin z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo; Liturgia chrzcielna, błogosławieństwo rocznych dzieci: Agnieszki i Natalii
16,00 Nieszpory
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Aleksandry z okazji 30 urodzin i jej mamy Jadwigi z okazji 60 urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,
XXIV Niedziela zwykła , dnia 19 IX 2021 r.**

Kościół w Polsce raduje się dziś uroczystością beatyfikacyjną sług Bożych: kard. Stefana Wyszyńskiego Prymasa Polski i m. Elżbiety Róży Czackiej. W naszej parafii dziś także dziękujemy Bogu za tegoroczne plony ziemi.

Przy bocznym wyjściu z kościoła – prasa katolicka ...Dziś po Mszy św. o g. 9,30 – czynna będzie kawiarenka parafialna w domu spotkań, a salce probostwa - biblioteka parafialna.

Zapraszamy dziś na nieszpory o g. 16. O g. 16,30 Msza św. popołudniowa.

Rozpoczął się Tydzień Wychowania. W środę, piątek i sobotę przypadają Kwartalne Dni Modlitwy za dzieci, młodzież i wychowawców.

W poniedziałek przypada dzień kolejnego czuwania fatimskiego w naszej parafii. Program czuwania: g. 17 – wystawienie Najświętszego Sakramentu, nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego; od 17,30 do 20 – Różaniec wszystkie części (prowadzą: 1. róże różańcowe; 2. Wspólnota św. Bogurodzicy; 3. Apostolstwo Dobrej Śmierci; 4. Apostolat Maryjny); 20,00 – Msza św. z procesją wokół kościoła, ok. 21,00 – Apel Jasnogórski. Zapraszamy do licznego udziału.

W tym tygodniu obchodzą będziemy: we wtorek – święto Podwyższenia Krzyża Św., w środę – wspomnienie NMP Bolesnej, w sobotę – święto św. Stanisława Kostki, patrona polskiej młodzieży.

W czwartek na Mszę św. o g. 17 zapraszamy rodziców z dziećmi, które zadeklarowali do przygotowania do I Komunii św. w naszej parafii. W czasie Mszy św. będzie poświęcenie krzyżyków dla dzieci i uroczysta modlitwa inauguracyjna wspólnie przygotowanie, a po Mszy św. – krótkie spotkanie organizacyjne. W przyszłą niedzielę dzieci z rodzicami zapraszamy na Mszę św. o g. 9,30 – będzie specjalna modlitwa i błogosławieństwo dla tych dzieci.

Od piątku do niedzieli będzie w naszej parafii trwał kurs Eureka przygotowujący młodzież z parafii Pogórze i Dębowiec do bierzmowania. Młodzież i ekipę prowadzącą obejmujemy naszą modlitwą.

Dziś przed kościołem ofiarą do puszek będzie można wspierać ofiary wojny w Afganistanie.

W przyszłą niedzielę obchodzimy Światowy Dzień Środków Społecznego Przekazu. Ofiarą do puszek będziemy mogli wspierać Diecezjalne Radio Anioł Beskidów.

Bóg zapłać mieszkańcom ul. G. Bór 6 za sprzątnięcie kościoła i ofiarę na kwiaty. W najbliższą sobotę prosimy o sprzątnięcie mieszkańców ul. Górny Bór 7.

Biuletyn Niedzielny

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 37(343/2021), dnia 12 września 2021 r.

XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA; CZYTANIA MSZALNE:
Iz 50, S-9A; Ps 116A; Jk 2, 14-18; Mk 8, 27-35;

Czytanie z Księgi Proroka Izajasza

Pan Bóg otworzył mi ucho, a ja się nie oparłem ani się nie cofnąłem. Podałem grzbiet mój bijącym i policzki moje rwącym mi brodę. Nie zasłoniłem mojej twarzy przed zniewagami i opluciem. Pan Bóg mnie wspomaga, dlatego jestem nieczuły na obelgi, dlatego uczyniłem twarz moją jak gład i wiem, że wstydu nie doznam. Blisko jest Ten, który mnie uniewinni.

Czytanie z Listu św. Jakuba Apostoła

Jaki z tego pożytek, bracia moi, skoro ktoś będzie utrzymywał, że wierzy, a nie będzie spełniał uczynków? Czy sama wiara zdoła go zbawić? Jeśli na przykład brat lub siostra nie mają odzienia lub brak im codziennego chleba, a ktoś z was powie im: „Idźcie w pokoju, ogrzejcie się i najedzcie do syta”, a nie dacie im tego, czego koniecznie potrzebują dla ciała, to na co się to przyda? Tak też i wiara, jeśli nie byłaby połączona z uczynkami, martwa jest sama w sobie.

Ewangelia według świętego Marka

Jezus udał się ze swoimi uczniami do wioski pod Cezareą Filipową. W drodze pytał uczniów: „Za kogo uważają Mnie ludzie?” Oni Mu odpowiedzieli: „Za Jana Chrzciciela, inni za Eliasza, jeszcze inni za jednego z proroków”. On ich zapytał: „A wy za kogo Mnie uważacie?” Odpowiedział Mu Piotr: „Ty jesteś Mesjaszem”. Wtedy surowo im przykazał, żeby nikomu o Nim nie mówili. I zaczął ich pouczać, że Syn Człowieczy musi wiele cierpieć, że będzie odrzucony przez starszych, arcykapłanów i uczonych w Piśmie; że będzie zabity, ale po trzech dniach zmartwychwstanie. A mówił zupełnie otwarcie te słowa. Wtedy Piotr wziął Go na bok i zaczął Go upominać. Lecz On obrócił się i patrząc na swych uczniów, zgromił Piotra słowami: „Zejdź Mi z oczu, szatanie, bo nie myślisz o tym, co Boże, ale o tym, co ludzkie”. Potem przywołał do siebie tłum razem ze swoimi uczniami i rzekł im: „Jeśli kto chce pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech weźmie krzyż swój i niech Mnie naśladuje. Bo kto chce zachować swoje życie, straci je; a kto straci swe życie z powodu Mnie i Ewangelii, ten je zachowa”.

Wioski Świata

W piątek 27 sierpnia grupa dzieci - gorliwych uczestników ostatnich rorat - wraz z rodzicami, katechetkami i ks. proboszczem udała się na wycieczkę do Krakowa, by zwiedzić „Wioski Świata” w salezjańskim ośrodku misyjnym.

Wokół dużego placu wybrukowanego konturami wszystkich kontynentów wybudowane są mini wioski poszczególnych regionów świata. I tak zwiedziliśmy dom mongolski -jurte, arktyczne igloo Inuitów, tipi indiańskie, chatę peruwiańską, papuaski dom na palach, bungalow ghański. W każdym z tych miejsc dzieci mogły przez eksponaty i opowieść przewodnika dotknąć zwyczajów i trudów życia tamtejszej ludności. Dłużej zatrzymaliśmy się w wiosce afrykańskiej, gdzie dzieci uczestniczyły w warsztatach - przez film, quizy, zabawy i rywalizację pogłębiały znajomość zróżnicowanego świata, poczucie niesienia pomocy najuboższemu, a szczególnie niesienia Ewangelii tam, gdzie najbardziej potrzeba jej głoszenia. Na koniec pobytu w tym niezwykłym miejscu dużym powodzeniem cieszył się bogato wyposażony w pamiątki misyjne sklepik. Może choć w jednym sercu zrodziło się w tym dniu misyjne powołanie? ks. Zbigniew



Kancelaria
parafialna czynna :
 pon. i pt. g. 8 - 9;
 wt. i czw. - 15,30 - 16,30;
 środa - 18 - 19

MSZE ŚW.
w niedziele:
 7,30, 9,30, 11,30, 16,30;
w tygodniu:
 7,00 i 17,00

SPOWIEDŹ ŚW.
 codziennie pół godziny
 przed Mszą św.

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ
O UZDROWIENIE -
 I wtorki o g. 19.
MSZA SZKOLNA
dla dzieci i młodzieży -
 I piątek, g. 17

LITURGIA CHRZCIELNA
I BŁOGOSŁAWIENIE
ROCZNYCH DZIECI
 III niedziela miesiąca, g. 11,30

ADORACJA
NAJŚW. SAKRAMENTU
 w środy, piątki i soboty
 od g. 15 do 17, w pozostałe dni
 tygodnia g.16,30-17
 w I piątki, g. 8 do 17
 i od 20 do 6 rano
Koronka do Mił. Bożego
 w środy i piątki o g. 15

INDYWIDUALNE
BŁOGOSŁ. KAPLAŃSKIE:
 po każdej Mszy św.

PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: parafiagornybor@gmail.com
 konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Wioski świata	4

WPROWADZENIE

Sam Jezus Chrystus zaprosił nas, abymy jako wspólnota parafialna w łączności z całym Kościołem powszechnym uroczystie święcili pamiątkę Jego męki, śmierci i zmartwychwstania. Dzisiaj Chrystus w liturgii słowa zapyta każdego z nas: kim jestem dla ciebie, człowieku XXI wieku? Niech nasza wiara w Jezusa Chrystusa nie wyraża się w słownych deklaracjach, ale w dobrych czynach codziennego życia.